179 After Constantinus had been crowned, the Saxons and Modred's two sons rose up against him and fought many battles, but without success, the first son fleeing to London, and the second to Winchester, both of which they tried to capture. At that time Daniel,

per cateruas distribuit, affectans prius uincere uel mori quam praedicto modo diucius fugere. Remanserant ei adhuc ex praedicto numero sociorum 50
suorum .lx. milia, ex quibus fecit sex turmas et in unaquaque posuit sex milia armatorum et sexcentos .lx.vi.; praeterea uero fecit unam turmam ex ceteris qui superfuerant et unicuique aliarum ductoribus datis eam tutelae suae permisit. His ita distributis, quemque eorum inanimabat, promittens ceterorum possessiones eis si ad triumphandum perstarent. Arturus quoque 55
suum exercitum in aduersa parte statuit, quem per nouem diuisit agmina pedestria cum dextro ac sinistro cornu quadrata, et unicuique praesidibus commissis hortatur ut periuros et latrones interimant qui monitu proditoris sui de externis regionibus in insulam aduecti suos eis honores demere affectabant. Dicit etiam diuersos diuersorum regnorum barbaros inbelles 60
atque belli usus ignaros esse et nullatenus ipsis, uirtuosis uiris et pluribus debellationibus usis, resistere posse si audacter inuadere et uiriliter decertare affectarent. Ipsis itaque commilitones suos hinc et inde cohortantibus, subito impetu concurrunt acies et commisso proelio crebros ictus innectere elaborant. Fiunt ilico in utrisque partibus tantae strages, tanti morientium 65
gemitus, tanti inuadentium furores, quantos et dolorosum et laboriosum est describere. Vndique etenim uulnerabant et uulnerabantur, perimebant et perimebantur. Postquam autem multum diei in hunc modum duxerunt, irruit tandem Arturus cum agmine uno, quo sex milia et sexcentos .lx.vi. posuerat, in turmam illam ubi Modredum sciebat esse, et uiam gladiis aperiendo eam 70
penetrauit atque tristissimam caedem ingessit. Concidit namque proditor ille nefandus et multa milia secum; nec tamen ob casum eius diffugiunt ceteri sed ex omni campo confluentes quantum audacia dabatur resistere conantur. Committitur ergo dirissima pugna inter eos, qua omnes fere duces qui in ambis partibus affuerant cum suis cateruis corruerunt. Corruerunt 75
etenim in parte Modredi Chelricus, Elafius, Egbrictus, Bruningus Saxones; Gillapatric, Gillamor, Gillasel, Gillaruum Hibernenses; Scoti etiam et Picti cum omnibus fere quorum dominabantur; in parte autem Arturi Odbrictus rex Norguegiae, Aschillus rex Daciae, Cador Limenic, Cassibellaunus, cum multis milibus suorum tam Britonum quam ceterarum gentium quas secum 80
adduxerant. Sed et inclitus ille rex Arturus letaliter uulneratus est; qui illinc ad sananda uulnera sua in insulam Auallonis euectus Constantino cognato suo et filio Cadoris ducis Cornubiae diadema Britanniae concessit anno ab incarnatione Domini .dxlii..